fortem eum et maximæ potentia virum existim. At si
timidus et stultus et flagitosus et exlex et in contumie
liam hæc omnia moliebatur contrarium mihi uidetur
Et imbecillior is qui ualde pauperes sunt nec unius
glebae possessor quam alimenti gratia ligone contum-
dat . ne dum montes maximos possit dissoluere ut tu
dicis Nam qui iram compescere quæ saxe e minimis
rebus excitatur . qui turpissimas cupiditates sedare . qui
mœstiam pellere cum interdum nihil triste adsit . qui
labores fere etiam uoluptatis gratia . qui timorem
excutere non potest . qui nihil prodest i periculis ; sed
maxime obest . quomodo non ualde effeminatus est.
cum et a mulieribus et eunuchis supereret ? an tu eum
fortem dicas qui a somno qui omnium mollissimus ē
uincitur : a quo saxe sine uinculis impeditus ne dum
ipse alis . sed ne sibi quidem potest opitulari nec quæ
quam ad auxilium inuocare etiam auxiliari uolentiū.
At nonne illud scis o socrates eum maxie atq; optime
totius orbis parti imperare ? Nam præter græciam ita-
liam et nonnullas alias gentes quæ sunt in europa cæte-
ros omnes subegit et toti asiae dominatur usque ad in-
dos . et ex iis multi ei dicuntur obedire . Lybiae ex ma-
gna parte imperat in europa thracæ et macedonæ .
Et hæc omnia tenet unde solus rex magnus dicitur .
At nec hoc quidem scio an rex etiam sit unius ciuita-
tis uel uillæ Tu solus ergo inquit hæc non audiuisti

Opitulari.

qui omnes norunt? Audio inquit multis eadem dicere qui tu dicas et gracos et barbaros sed quod me scire non sinit tale est Nescio o bone uir nū his omnibus legittime iusteque præsit ac talis sit qualem ego per sepe dixi. Nam si clemens si humanus si legitimus sit si comodum et salutem curet subditorum et cum felix sit : et prudens ut dixi aliis felicitatem suam impertiat. nec suum nec subditorū commodum labefactet sed tunc maxime gaudeat et optime secum agi putet : cū subditos recte habere uiderit . Ille profecto et potentia magnus et uere rex est . At qui pecuniae et uoluptatibus studet et exlex est et iniustus et se solum auger multa undique conquirens plurimis et maxis uoluptatibus perfruens expers laborum deges in desidia subditos uero ut seruos et ministros putans suarū delitiarū. qui nullos boni pastoris mores habet qui non tectū . non pascua pecori suo prouidet non a feris defendit nō a furibus custodit sed uel ipse diripit et labefactat uel cæteris ut hostium prædam permittit . Nunquam ego hunc tales nec principem nec imperatorem . nec regem dixerim : sed potius imperiosum tyrannum ut aliquando Appollonius sicyonium tyrannum appellauit . quanquā multas terras habeat et multa sceptrā ei obedient : Hæc ille dicere solebat semper ad uirtutem exortans et principes et priuatos efficiens meliores Qui uero post eū fuere similia d' principatu ac regno dixerūt